
Regionální komise 
            (Praha, 3.12.2013) 



Regionální komise 
Praha, 3.12.2013 

1. Zahájení (předseda RK p. Vrzáček) 
2. Aktuální informace FAČR (p. Řepka) 
3. Aktuální ekonomické informace (p. Kabelka) 
4. Nový informační systém (p. Helcl) 
5. Soutěže mládeže (p. Mestek) 
6. Aktuální legislativně právní informace (p. Doležal) 
7. Informace ze státní a veřejné správy (p. Bursa) 
8. Náměty předsedů KFS 
9. Různé 



Regionální komise 
Praha, 3.12.2013 

 
 

 

  

   Aktuální témata 
 

• OFS, KFS, FAČR 

 

• Spolupráce s ČUS 

 

• Projekt „Regionální 

fotbal live“ 

 

• Dostavba sídla a 

tréninkového centra 

Strahov 
 

 

  

   Členství a IT 
 

• „Být členem se 

vyplatí“ 

 

• Projekt členská 

karta 

 

• FAČR informační 

systém 
 

 

 

 

 

  

     Státní dotace 
 

• Státní dotace  

 

• Program IV.  

 

• Program V.  

 

• ostatní     
      

 



1. VV FAČR (aktuální témata) 
             



VV FAČR – usnesení 

• VV vzal na vědomí zprávu auditora k účetní závěrce 2012 a schválil účetní 

závěrku 2012 

• VV schválil Organizační a kompetenční řád FAČR 

• VV schválil odpovědnost a kompetence členů VV FAČR za jednotlivé oblasti a 

uložil dopracovat Strategický plán FAČR na období 2013 – 2017 

• VV schválil předložené návrhy na personální obsazení jednotlivých komisí a 

jmenoval členy těchto komisí dle návrhu  

• VV schválil úpravu Směrnice o vedení členské evidence FAČR, což vedlo 

k možnosti využití zavedení elektronického členství (osoba se může stát 

členem během několika minut) 

• VV schválil změny ve společnosti Junior Football spol. s r.o. Firma se mění na 

FAČR Property, s.r.o. a má tři jednatele, 

• Schválení funkce „Koodinátor FAČR pro státní a veřejnou správu“ 

• Zdeněk Bursa (+420604291854, bursa@fotbal.cz) 
  

 



VV FAČR – usnesení 

• Výkonný výbor FAČR schválil dohodu o koupi akcií FC Bohemians Praha a. s. a 

pohledávek v konkurzním řízení 

• Zároveň byla podepsána dohoda mezi FAČR a Bohemians Praha 1905, na 

jejímž základě přešly akcie a konkurzní pohledávky do vlastnictví Bohemians 

Praha 1905 

• Spor Bohemek se blíží ke konci 

• VV schválil sazebník odměn rozhodčích (návrh navýšení paušálů mistrovských 

utkání) s účinností od 1.7.2014 

• Personální audit FAČR – provádí společnost PwC  

 
 



VV FAČR – aktuální témata 

• Povodně 2013 – kluby rozděleny do skupin dle postižení 

• Vyřešeny kluby – skupiny B (UEFA) a C (Nadační fond repre) 

• Nevyřízeny nejvíce postižené kluby – skupina A (vláda ČR) 

• Týden náborů (9.-13.9.) – rozšířeno po celé republice za pomoci OFS, KFS 

• Poděkování OFS a KFS (4.060 nových členů do 15 let za měsíc září) 

• Projekt regionální fotbal live – jde o propagaci fotbalu na krajské úrovni – 

přímé přenosy na internetu (smlouvu podepsalo 13 KFS)  

• Dostavba sídla a tréninkového centra na Strahově ze zdrojů UEFA, FIFA 

• VV souhlasil s výsledkem výběrového řízení na dodavatele Přístavby 

budovy FAČR provedeného komisí určenou VV FAČR a schválil 

smlouvu s dodavatelem (září 2013) 

• Pravomocné stavební povolení (září 2013) 

• Zahájení stavby (říjen 2013) a kolaudace (leden 2015) 

 

 



VV FAČR – aktuální témata 

• VH FAČR se uskuteční 7.6.2014  

• Aktiv předsedů KFS a OFS (Nymburk, 21.-22.2.2014) 

• Revizní a kontrolní komise FAČR ve spolupráci s  finančním oddělením 

Fotbalové asociace České republiky uspořádala dne 6. 11. 2013  v hotelu Exe 

Iris Hotel  Praha aktiv předsedů revizních a kontrolních orgánů krajských a 

okresních fotbalových svazů k provádění kontrol dotací, které Ministerstvo 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky poskytuje prostřednictvím 

FAČR do KFS, OFS a klubů.  

• Představitelé krajských ORK a okresních RK  z celé České republiky byli 

seznámeni se záměrem RKK FAČR vytvořit systém kontrol dotací, do kterého 

budou  zapojeny revizní  orgány v krajích a okresech. Účastníkům byly podány 

informace o struktuře a rozsahu  jednotlivých dotačních programů, o 

podmínkách využívání dotací i o  nejčastějších  případech nedostatků a chyb, 

které se v praxi  vyskytují. 

 

 

 



VV FAČR – aktuální témata 

• Spolupráce FAČR a ČUS 

• Na základě dohody mezi FAČR a ČUS zajistí ČUS pro OFS zdarma 

administraci státní dotace MŠMT z programu IV. za rok 2013 a sběr 

žádostí pro tento program na rok 2014  

• FAČR se snaží dojednat pro fotbalové hnutí příspěvek ve formě 

služeb poskytovaných regionálními sdruženími ČUS (zatím v 

jednání), avšak v tomto roce je podpora již velmi nepravděpodobná 

 

 

 

 



VV FAČR – termíny reprezentace 
(chronologicky) 

• U-19, 1. fáze kvalikace na ME (16.-23.10.2013, Moravskoslezský kraj) 

• Poděkování za spolupráci a podporu MS KFS 

• A-tým ČR – přátelská utkání 

• ČR – Norsko, 5.3.2014 (Praha) 

• Turnaj Václava Ježka (U-18) 

• Zlínský KFS – pořadatelství v roce 2014 

• Pardubický KFS – pořadatelství v roce 2015 

• Zájem projevil také Jihočeský KFS 

• ME U-21 2015 

• Podpora KFS (Olomoucký, Zlínský a PFS) 

• Ostatní 

• Dle rozlosování 

 



2. Členství             



 Členy na základě stanov FAČR jsou: 

 

 hráči, trenéři, rozhodčí  

 osoby vykonávající funkce v soutěžích podle platných předpisů 

 členové statutárních orgánů klubů 

 členové orgánů FAČR na všech úrovních 

 

Členem může být i fyzická osoba bez aktivní činnosti ve fotbale v ČR 

Celkový současný počet členů k 3.12.2013: 291 486 členů 

Členství – definice a současný stav  

  

Počet členů k 31.3.2013 (rozhodný den pro dělení finančních zdrojů roku 2013):  

260 935 členů 

Noví členové FAČR, kteří uhradí v prosinci 2013 členské příspěvky se stanou 

členy i pro rok 2014 



80 % podíl  
členských příspěvků 

33.164.496,- Kč 

Projekt „členství“ 
Finanční zdroje pro kluby 

(platí při počtu 260.935 členů, 
 tzn. 230.309 členů FAČR na okresní a krajské úrovni) 

Podíl  
státní dotace 

20.000.000,- Kč  

Dělení členských příspěvků – model 2013 
k 31.3.2013 

Celkem 
231,- Kč  

 

Kluby čerpají částku na OFS Kluby obdrží částku přímo z OFS 

Částku na člena cca 87,- Kč Částku na člena cca 144,- Kč 



Částku na člena cca ? Kč 

80 % podíl  
členských příspěvků 

vybraných od  
1.4.-31.12.2013 

Projekt „členství“ 
Finanční zdroje pro kluby 

„DOPLATEK“ 

Dělení členských příspěvků – model 2013 
k 31.12.2013 

Každý člen klubu hrající soutěže KFS, OFS  
(za člena částku obdrží jeho klub)   

 

Podíl  
státní dotace 

0,- Kč  



Fotbalové asociace České republiky 
Členství FAČR a bonusový program 



ALIVE karta – bonusový program slev pro členy FAČR  
  

Naprosto nová služba pro všechny členy FAČR. 

 

1500+ benefitů – čerpání po celé ČR s výší slevy až 50 % 

Všeobecně známé značky: Puma, Adidas, Levi´s jeans, Olympus, KFC, 

HUDYsport, Sportisimo, Čedok…, dále pak různé skiareály, fitnesscentra, atd. 

 

Unikátní nabídky pro FAČR připravují i jeho obchodní partneři s off-line 

přístupem (kamenné obchody), ale také on-line (webové portály) 

 

Hlavní zaměření do blízké budoucnosti je koncentrace na benefity v oblasti 

sportovních aktivit a fotbalového vybavení.  
 
Celonárodní portfolio benefitů je spravováno velmi známou nadnárodní 

společností, která distribuuje a řídí několik existujících benefitových a 

identifikačních programů na trhu, starající se o více než 300.000 zákazníků v 

ČR.  



3. Státní dotace MŠMT - rozdělení  



Dělení státních dotací (MŠMT) 
 

 A. Státní sportovní reprezentace a přípravy sportovních talentů 
  
Program I – Sportovní reprezentace České republiky /neinvestiční dotace/ 
přiděleno 13.717.600,- Kč + 17.000.000,- Kč = 30.717.600,- Kč 
  
Program II – Sportovní talent / neinvestiční dotace / 
přiděleno 59.215.900,- Kč  
  
 B. Všeobecná sportovní činnost 
  
Program III – Všeobecná sportovní činnost / neinvestiční dotace / 
přiděleno 300.000,- Kč  
   
Program IV – Údržba a provoz sportovních zařízení 
přiděleno 21.628.800,- Kč   
   
Program V – Organizace sportu - Sportovní činnost a pořádání soutěží 
přiděleno 153.702.800,- Kč  + 15.000.000,- Kč + 11.200.000,- Kč = 179.902.800,- Kč  
 
     

 

 

  



 
 

Rozdělení Programu IV. (státní dotace MŠMT) 
 

Celková částka 21.628.800,- Kč byla rozdělena mezi KFS a PFS dle jejich členské základny, následně po 
doporučení krajů na jednotlivé kluby splňující podmínky dotace.  

subjekt   počet členů částka  
 

navýšení                             2 000 001 ( Praha +142.860, ostatní        
                                                                                                                         kraje á 142.857 ) 
Hlavní město Praha  12908     938 745 
Jihočeský kraj  18392  1 337 574 
Jihomoravský kraj  30066  2 186 575 
Karlovarský kraj  6337     460 864 
Královéhradecký kraj  13534     984 272 
Liberecký kraj  9472     688 859 
Moravskoslezský kraj  23037  1 675 385 
Olomoucký kraj  15674  2 139 905 
Pardubický kraj  13488     980 926 
Plzeňský kraj  16689  1 213 722 
Středočeský kraj  43510  3 164 302 
Ústecký kraj  17611  1 280 775 
Vysočina   15782  1 147 759 
Zlínský kraj  19651  1 429 136 
 

CELKEM              256 151               21 628 800  



Dělení státních dotací (MŠMT)  

Program V – Organizace sportu - Sportovní činnost a pořádání soutěží 
  

přiděleno 153.702.800,- 
 

Dělení státní dotace dle rozhodnutí VV FAČR 
 

1. Rozvoj mládeže klubů Gambrinus ligy  (16/1.250.000,- Kč) 20.000.000,- Kč 
2. Rozvoj mládeže klubů FNL (16/625.000,- Kč)   10.000.000,- Kč 
3. Rozvoj mládeže klubů ČFL (18/125.500,- Kč)     2.259.000,- Kč 
3. Rozvoj mládeže klubů MSFL (16/122.500,- Kč)     1.960.000,- Kč 
4. Rozvoj mládeže klubů divizí (80/65.000,- Kč)     5.200.000,- Kč 
5. Organizace fotbalu (zajištění chodu FAČR, OFS a KFS)  90.783.800,- Kč 
6. Členství (kluby v soutěžích OFS, KFS)    20.000.000,- Kč 
7. Ostatní projekty  
 Kopaná ženy        1.000.000,- Kč 
     Futsal         1.000.000,- Kč 
     Beach Soccer               500.000,- Kč 
    SK Slavia Praha (rozvoj  mládeže)          1.000.000,- Kč 
    
     

 

 

  



Dělení státních dotací (MŠMT) 
Organizace fotbalu (zajištění chodu OFS a KFS) 
  
Dotace ve výši 90.783.800,- Kč bude rozdělena: 
 
FAČR   58.358.800,- Kč   Administrativní zajištění činností FAČR - 19.058.050 ,- Kč,  

                                Sportovně - organizační zajištění činností FAČR - 31.740.750 ,- Kč 
                    Ostatní projekty - 7.560.000 ,- Kč 

 OFS   17.100.000,- Kč (76 x paušálně 225.000,- Kč)  
  10.000.000,- Kč (částka bude rozdělena dle  početního stavu členské základny  

                   v každém OFS k 1.4.2013) 

KFS   4.225.000,- Kč (13 x paušálně 325.000,- Kč)  
PFS   1.100.000,- Kč (Praha nemá OFS)      
 
Členství 
  
Dotace ve výši 20.036.883,- Kč je určena pro kluby hrající soutěže OFS, KFS a kluby 
pracující pouze s mládeží (tzn. vyjma klubů GL, FNL, ČFL, MSFL a divizí). 
  
Částka byla sdružena s 80% členských příspěvků a byla poskytnuta prostřednictvím OFS 
jednotlivým klubům hrající  okresní a krajské soutěže a klubům pracujícím pouze 
s mládeží. 

 

  



Dělení státních dotací (MŠMT) 
 

C. Oblast výdajů na programové financování reprodukce majetku  
  
Program 133510 Podpora materiálně technické základny sportu – investiční dotace 
  
Subtitul 133512 – Podpora materiálně technické základny sportovních organizací 
 
Zelený trávník 2013                 9.999.717,-Kč    
 
Výstavba minihřišť 2013  4.965.539,-Kč   
 
SZNR 2013   10.000.650,-Kč   
 
   

  



 
 

Rozdělení státní dotace MŠMT „Zelený trávník“ 
 

Investiční program „Zelený trávník“ 9.999.717,50,- Kč byl rozdělen v částce  7.749.717,50,- Kč  
Regionální komisí (předsedy KFS a PFS) a  2.250.000,- Kč rozděleno  Komisí pro stadiony a hrací 
plochy a schváleno VV FAČR. 

subjekt počet členů částka 

Ostatní  2 250 000 
Hlavní město Praha 13830 380 894 

Jihočeský kraj 19297 531 461 
Jihomoravský kraj 32294 889 413 

Karlovarský kraj 6816 187 720 
Královéhradecký kraj 14298 393 783 

Liberecký kraj 10172 280 148 
Moravskoslezský kraj 24552 676 040 
Olomoucký kraj 16810 462 966 

Pardubický kraj 14244 392 296 
Plzeňský kraj 17578 734 118 

Středočeský kraj 46163 1 271 381 
Ústecký kraj 18607 512 325,50 

Vysočina 16605 457 320 
Zlínský kraj 21054 579 852 

CELKEM 272320 9 999 717,50 



 
 

Rozdělení státní dotace MŠMT „SZNR“ 
 

Investiční program „SZNR“ 10.000.650,- Kč VV FAČR rozdělil následovně: 

STROJNÍ INVESTICE 2013 

předběžná cena 

1 Jablonec - Mšeno   Turfco CR 7              735 000,00     

2 Prostějov   Vertidrein 7215              560 000,00     

3 Dukla Praha   TXG237                850 000,00     

4 FC Viktoria Plzeň   malotraktor T 503              685 000,00     

5 Vysočina Jihlava   Vertidrein 2220              600 000,00     

6 SK Aritma Praha   Sečka vredo DZ216035              900 000,00     

7 SK Sigma Olomouc   Reelmaster              650 000,00     

8 SK Náchod   Reelmaster              650 000,00     

9 1. SC Znojmo   Reelmaster              650 000,00     

10 SK Hanácká Slavia Kroměříž Reelmaster              650 000,00     

11 FK Viktoria Žižkov   Reelmaster              650 000,00     

12 Občanské sdružení  Jihočeský kraj malotraktor 503              685 000,00     

CELKEM CENA BEZ DPH          8 265 000,00     

CELKEM CENA  S DPH        10 000 650,00     



Minihřiště 2013 – částka poskytnuté dotace 
4.965.539,- Kč 



4. Informační systém FAČR 



Projekt „Informační systém FAČR“ 
 
 

1) Vznik nového portálu - is.fotbal.cz 
2) Elektronické členství FAČR 
3) Veřejná část databáze registrace hráčů a klubů 
4) Elektronické registrace hráčů 
5) Nová koncepce www.fotbal.cz 

Cíl:  Maximálně zjednodušit administrativní procesy  FAČR  



Projekt IS FAČR 
1) Vznik nového portálu - is.fotbal.cz 
2) Elektronické členství FAČR 
3) Veřejná část databáze registrace hráčů a klubů 
4) Elektronické registrace hráčů 
5) Nová koncepce www.fotbal.cz 

- Start 4.9.2013 (http://is.fotbal.cz) 
- Nejširší záběr v oblasti fotbalového hnutí (odborná; laická veřejnost) 
- Zásadní kanál pro komunikaci s kluby a hráči 
- Napojení na přidružené webové portály FAČR a FB 
- Responsivní webdesign (iOS, Android, Win) 
- Důraz na bezpečnost osobních údajů 
- Intuitivní ovládání 
- Přehledný portál účelově tvořen pro práci s agendou 
- Systémová politika rozdělování práv a rolí uživatelů 
- Dostupnost 24/7 
- Optimalizován pro Google Chrome a IE v.8 a výše 
- Tvořen modulárně (postupné přidávání jednotlivých  
     funkcí)  



Projekt IS FAČR 
1) Vznik nového portálu is.fotbal.cz 

2) Elektronické členství FAČR 
3) Veřejná část databáze registrace hráčů a klubů 
4) Elektronické registrace hráčů 
5) Nová koncepce www.fotbal.cz 

- Start 4.9.2013 
- Členem do jedné minuty 
- Možnost on-line platby 
- Automatická kontrola zadávaných údajů 
- E-mail je povinný údaj! 
- Bezproblémové obnovení členství 

(kritická situace začátkem roku - platba 
příspěvku) 

- Přehledný administrátorský modul pro 
kluby – kontrola členství prostřednictvím 
klubu 
 

 



Projekt IS FAČR 
1) Vznik nového portálu is.fotbal.cz 
2) Elektronické členství FAČR 

3) Veřejná část databáze registrace hráčů a klubů 
4) Elektronické registrace hráčů 
5) Nová koncepce www.fotbal.cz 

- Start 1.10.2013 
- Přístup do kompletní databáze hráčské registrace 
- Passport hráče (přestupy, hostování, střídavé starty…) 
- Kompletní tiskové sestavy 
- Přístup na osobní kartu hráče/člena (aktualizace údajů, správa účtu) 
- Příprava osob pro spuštění elektronické registrace hráčů 

 
 

 



Projekt IS FAČR 
1) Vznik nového portálu is.fotbal.cz 
2) Elektronické členství FAČR 
3) Veřejná část databáze registrace hráčů a klubů 

4) Elektronické registrace hráčů 
5) Nová koncepce www.fotbal.cz 

- Start 1.1.2014 (základ projektu) 
- Kompletní servis agendy hráčů ON-LINE 
- Systém sběrné fakturace (fakturovány jednotlivé úkony za dané období) 
- Otázka řešení registrační karty hráče 

- Import fotografie od hráče/klubu 
- Distribuce průkazu do 24 hodin 

- Optimálně nastavit ceník plateb 
 
 

 
 

 



Projekt IS FAČR 
1) Vznik nového portálu is.fotbal.cz 
2) Elektronické členství FAČR 
3) Veřejná část dazabáze registrace hráčů a klubů 
4) Elektronické registrace hráčů 

5) Nová koncepce www.fotbal.cz 

- Rozdělení jednotlivých sekcí s využitím domény fotbal.cz 
 

- www.fotbal.cz 
- facr.fotbal.cz 
- reprezentace.fotbal.cz 
- zeny.fotbal.cz 
- futsal.fotbal.cz 
- rozhodci.fotbal.cz 

 
- Vzájemné propojení jednotlivých sekcí s důrazem na přehlednou strukturu 
- Každá sekce má svou specifickou barvu a své logo 
- Jednoduchý redakční systém pro vkládání příspěvků 

http://www.fotbal.cz/


 

 PROSTOR PRO VAŠE DOTAZY…  


